ОБРАЗЕЦ

1

3

ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ №

г. Казань                                             		                 ______________2021г.

Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Татарстан «Республиканская детская библиотека», именуемое в дальнейшем «Библиотека», в лице директора  Мухаметгареевой Ирины Дамировны, действующего на основании Устава  с одной стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                         1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. «Библиотека» оказывает услуги ___________________________________ (далее по тексту - «мероприятие») в __________________ в «Библиотеке» по адресу: г. Казань, пр-т Х.Ямашева , д. 81.
1.2. «Мероприятие» состоится __________________, в период с _____ ч. до ______ч.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. «Библиотека» обязуется предоставить читальный зал.
2.1.2. В соответствии с настоящим договором «Библиотека» обеспечивает на время проведения «мероприятия»:
- световым и звуковым оборудованием согласно акта приема - передачи;
- бесперебойную работу инженерных систем и оборудования в читальном зале и предоставленных помещениях;
- противопожарную безопасность в помещениях и в здании «Библиотеки»;
- охрану и безопасность участников мероприятия;
- уборку помещений заблаговременно до проведения «мероприятия», а также во все время репетиционного процесса и во время проведения «мероприятия» по необходимости.
2.1.3. Для осуществления контроля и порядка при проведении мероприятия «Библиотека» назначает ответственное лицо.
2.1.4. «Библиотека» обязуется обеспечить доступ в зал для подготовки и проведения «мероприятия», в предусмотренный Договором период (п.п.1.2. Договора), а также к другим помещениям (туалеты).
2.2.1. «Заказчик» обязуется провести «мероприятие» строго в соответствии со своим Уставом  и действующим законодательством РФ.
2.2.2. «Заказчик» обязан до заключения договора предоставить технический райдер и сценарий предстоящего мероприятия.
2.2.3. «Заказчик» обязан неукоснительно соблюдать и обеспечивать выполнение норм и правил пожарной безопасности при проведении «мероприятия».
2.2.4. «Заказчик» обеспечивает сохранность звукового, светового и сценического оборудования, а также иного имущества «Библиотеки», используемого при проведении «мероприятия», а также имущества участников мероприятия.
2.2.5. «Заказчик» обязан принять и возвратить звуковое, световое оборудование согласно акта приема – передачи в рабочее время  накануне  мероприятия и на другой день после проведенного мероприятия.
2.2.6. «Заказчик» обязан обеспечить освобождение помещений, гримерных, читального зала до 19:00 ч., время закрытия «Библиотеки».
2.2.7. «Заказчик» обеспечивает работу гардероба на время проведения мероприятия.
2.2.8. При проведении «мероприятия» запрещается использование пиротехники, конфетти и других предметов, ставящих под угрозу безопасность жизни и здоровья участников «мероприятия» и которые могут причинить материальный ущерб «Библиотеке».
За нарушение «Заказчик» несет материальную, административную и уголовную ответственность, согласно действующему законодательству РФ.
2.2.9. «Заказчик» обязан заблаговременно согласовать с «Библиотекой» вывески, афиши и  спонсорские щиты. На вывесках и афишах обязательно наличие логотипа «Библиотеки».
2.2.10. «Заказчик» обязуется размещать афиши в специально предназначенных местах в здании «Библиотеки».

3. ПЛАТЕЖИ  ПО ДОГОВОРУ.
3.1. «Заказчик» оплачивает «Библиотеке»  ___________руб.(____________________) 00 коп., без НДС, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Библиотеки.
3.2.Срок оплаты – до _____________2021г.

4. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ.
4.1. В случае,  если «Заказчик» не производит оплату в сроки, указанные в договоре, «Библиотека» имеет право рассматривать другие  заявки и заключать договоры с другими заказчиками.
4.2. Запрещается приносить в читальный зал продукты питания.
4.3. Запрещается  распивать спиртные напитки в здании «Библиотеки».
4.4. Запрещается  курение на территории «Библиотеки».
4.5. В здании «Библиотеки» запрещена торговля любыми видами товаров.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего договора.
5.2. В случае повреждения имущества «Библиотеки» «Заказчик» производит ремонт или, если ремонт невозможен, возмещает  в натуре (предоставляет имущество такого же рода и качества, как поврежденное) в течение 10 дней с момента подписания акта.
5.3. Акт о повреждении имущества составляется в течение 3-х дней после выявления  причиненного ущерба.
5.4. Стороны не несут ответственности в случае наступления условий «Форс-Мажора».
6. СРОК   ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания договора и действует до момента исполнения всех обязательств, предусмотренных настоящим договором.
6.2. При возникновении непредвиденных обстоятельств, препятствующих исполнению настоящего договора, стороны могут расторгнуть его по обоюдному соглашению.
                                7. РАССМОТРЕНИЕ  СПОРОВ.
7.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением договора. Стороны будут стремиться решить путем переговоров.
7.2. В случае не достижения согласия споры по договору разрешаются в Арбитражном суде РТ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один – для «Библиотеки», второй - для «Заказчика».
8.2. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ГБУК РТ «Республиканская детская библиотека»

Получатель платежа: ИНН 1656013894 КПП 165701001
Министерство финансов Республики Татарстан (Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Татарстан "Республиканская детская библиотека", №ЛБВ45705004-ДетБибл)
Расчетный счет: 03224643920000001146
к/с: 40102810445370000079
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г Казань
БИК: 019205400
ОКТМО: 92701000
Код дохода: 705 00000000000000130
Назначение платежа: за совместное проведение мероприятия, Код дохода 705 00000000000000130, ЛБВ45705004-ДетБибл
	Заказчик

 Директор                                                             Директор

[bookmark: _GoBack]______________ И.Д. Мухаметгареева	           __________